

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade:** CONVITE

**Nº:** 07/2018

**Data e hora de abertura:** 13/12/2018 às 14h00min

**Objeto:** Aquisição de materiais de processamento de dados, expediente/didático, educativo/esportivo e de limpeza/higienização.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES		
				D. F. FILHO	E. N. LIMA VERDE	MANA'S UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA
				Preço Total	Preço Total	Preço Total
01	Recarga de toner comp. p/ impres. HP LASER JET PRO MFP M125A	Unid.	06	R\$ 234,00	R\$ 270,00	R\$ 168,00
02	Recarga de toner compatível p/ impressora HP 2035	Unid.	08	R\$ 312,00	R\$ 320,00	R\$ 240,00
03	Recarga de toner p/impres. HP LASER JET PRO M402N-70g	Unid.	05	R\$ 195,00	R\$ 600,00	R\$ 140,00
04	Recarga de toner para impressora HP PRO M1212 - 70g	Unid.	10	R\$ 390,00	R\$ 1.200,00	R\$ 280,00
05	Recarga de tinta p/ impressora EPSON nas cores preta, magenta, ciano e amarela - 70ml	Unid.	12	R\$ 144,00	R\$ 180,00	R\$ 576,00
06	Pincéis para quadro branco (cores variadas)	Unid.	40	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 100,00
07	Papel A-4 1x10 (branco alcalino)	Caixa	15	R\$ 2.235,00	R\$ 3.300,00	R\$ 2.100,00
08	Caneta esferográfica corpo transp. escrita fina 1x50 (preta)	Caixa	01	R\$ 32,00	R\$ 25,00	R\$ 37,00
09	Cartolina 180g, 50x66cm (cores variadas)	Unid.	47	R\$ 23,50	R\$ 18,80	R\$ 18,80
10	Cola isopor de 90g (12x1)	Caixa	02	R\$ 72,00	R\$ 72,00	R\$ 64,00
11	Grampo galvanizado p/ grampeador-26/6mm c/ 5000 unidades	Caixa	02	R\$ 8,00	R\$ 7,00	R\$ 10,00
12	Fita adesiva transparente 45mm x 45m	Unid.	02	R\$ 3,80	R\$ 4,00	R\$ 4,60
13	Fita adesiva medindo 12mmx50m (durex)	Unid.	01	R\$ 1,00	R\$ 1,50	R\$ 0,80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES		
				D. F. FILHO	E. N. LIMA VERDE	MANA'S UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA
				Preço Total	Preço Total	Preço Total
14	Apagador p/ quadro branco c/ suporte p/ 02 pincéis	Unid.	40	R\$ 160,00	R\$ 260,00	R\$ 240,00
15	Tinta reabastecedora de pincel p/ quadro branco 500ml (azul, preta e vermelha)	Unid.	09	R\$ 675,00	R\$ 702,00	R\$ 486,00
16	Cola branca de 90g (12x1)	Caixa	01	R\$ 24,00	R\$ 20,00	R\$ 16,00
17	Clipes 2/0 com 100 unidades	Caixa	02	R\$ 4,00	R\$ 3,60	R\$ 3,50
18	Clipes em aço epoxi (nº5) - com 100 unidades	Caixa	02	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 1,80
19	Fita dupla face 16mmx30m	Unid.	10	R\$ 30,00	R\$ 40,00	R\$ 30,00
20	Caderno brochura 48 folhas 140mmx200mm	Unid.	32	R\$ 96,00	R\$ 25,60	R\$ 92,80
21	Lápis preto nº 2 caixa com 144 unidades	Caixa	03	R\$ 105,00	R\$ 102,00	R\$ 102,00
22	Bola de futebol campo oficial costurada	Unid.	02	R\$ 190,00	R\$ 140,00	R\$ 240,00
23	Álcool em gel 500g - 1x12	Caixa	02	R\$ 150,00	R\$ 192,00	R\$ 232,00
24	Desinfetante 500ml- 12x1	Caixa	02	R\$ 90,00	R\$ 64,00	R\$ 156,00
25	Papel higiênico picot. c/ 16 embalagens 4x1 (branco alcalino)	Fardo	03	R\$ 186,00	R\$ 180,00	R\$ 69,00
<b>Valor total dos itens:</b>				<b>R\$ 5.484,30</b>	<b>R\$ 7.851,50</b>	<b>R\$ 5.408,30</b>
<b>Valor total dos itens de menor preço:</b>				<b>R\$ 487,80</b>	<b>R\$ 280,40</b>	<b>R\$ 3.771,10</b>
<p>De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº: <b>01/2018</b>, de data 25/05/2018. Publicado no D.O.E. nº: <b>12.317</b>, de data <b>05/06/2018</b> classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> a empresa <b>MANA'S UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA-ME</b>, pelos itens: 01, 02, 03, 04, 06, 07, 10, 13,15, 16, 17, 18, 21 e 25, com o valor de <b>R\$ 3.771,10</b> (três mil, setecentos e setenta e um reais e dez centavos), pelos itens: 05, 12, 14, 19, e 23, a empresa <b>D. F. FILHO</b> com o valor de <b>R\$ 487,80</b> (quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos) e ainda pelos itens: 08, 09, 11, 20, 22 24 a empresa <b>E. N. LIMA VERDE</b>, com o valor de <b>R\$ 280,40</b> (duzentos e oitenta reais e quarenta centavos). * os itens iguais foram decididos por meio de sorteio.</p>						
<b>PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS</b>					<b>CONFERIR CONVITE</b>	
<b>VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS</b>					<b>CONFERIR CONVITE</b>	
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>					<b>CONFERIR CONVITE</b>	

Júlia Costa Alencar de Oliveira, Vania Maria da Silva Lima e Irismar Firmino Monteiro da Silva.